CPF: ***338443**
IP com n°: 192.168.100.249

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
875

ISSN 2965-5757

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

TERCEIROS

Volume: 7 - Número: 520 de 22 de Abril de 2025

DATA: 22/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

aDOM 1/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 520/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 012/2025 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2025

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DA LICITAÇÃO: 007/2025 - AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 – SEMAD

Ruzinaldo Guimarães de Melo  - CPF: ***.338.443-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.100.249
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=875

aDOM 2/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 520/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 012/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo 012/2025
Assunto: Pregão Eletrônico nº 003/2025 - SRP

O Município de Maracaçumé, através do seu Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025 - SRP, objetivando a Registro de preços para futuras e/ou
eventuais aquisições parceladas de materiais de consumo (expediente, didático e pedagógicos) para atender o município de Maracaçumé, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do
processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos
licitantes vencedores, conforme indicado abaixo:

Fornecedor declarado vencedor: S. M. FIGUEIREDO, CNPJ: 21.610.853/0002-04, valor total adjudicado R$ 1.000.220,60 (um milhão, duzentos e vinte
reais e sessenta centavos), referente aos itens: (
1 - 6 - 7 - 11 - 36 - 38 - 50 - 53 - 56 - 66 - 67 - 109 - 127 - 129 - 130 - 143 - 144 - 146 - 147 - 148 - 150 - 151 - 152 - 165 - 167 - 175 - 178 - 190);

Fornecedor declarado vencedor: I R CHAVES LTDA, CNPJ: 18.238.578/0001-46, valor total adjudicado R$ 886.078,10 (oitocentos e oitenta e seis mil,
setenta e oito reais e dez centavos), referente aos itens: (2 - 4 - 8 - 10 - 16 - 17 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 33 - 35 - 40 - 41 - 42 - 46 - 47 - 48 - 49 - 59 - 69 -
70 - 74 - 76 - 80 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 93 - 94 - 98 - 99 - 105 - 106 - 107 - 108 - 114 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 123 - 124 - 125 - 126 - 128 - 132 -
134 - 135 - 136 - 139 - 140 - 141 - 149 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 163 - 164 - 166 - 171 - 174 - 179 - 183 - 184 - 185 - 186 - 188 - 191);

Fornecedor declarado vencedor: GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 45.175.426/0001-14, valor total adjudicado R$ 158.178,60 (cento e cinquenta e oito
mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos), referente aos itens: (3 - 9 - 15 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 81 - 82 - 83 - 189);

Fornecedor declarado vencedor: NSD DISTRIBUIDORA E LOCACOES LTDA, CNPJ: 05.847.541/0001-73, valor total adjudicado R$ 72.919,50 (setenta e
dois mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos), referente aos itens: (5 - 14 - 54 - 78 - 100 - 102);

Fornecedor declarado vencedor: ANTONIO R XAVIER FILHO LTDA, CNPJ: 51.805.425/0001-09, valor total adjudicado R$ 907.796,35 (novecentos e sete
mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos), referente aos itens: (12 - 13 - 29 - 31 - 32 - 34 - 39 - 43 - 44 - 45 - 52 - 57 - 58 - 60 - 61 - 63 -
65 - 68 - 71 - 72 - 73 - 75 - 79 - 84 - 85 - 91 - 92 - 95 - 96 - 97 - 101 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 115 - 131 - 133 - 137 - 138 - 145 - 161 - 162 - 168 - 169 -
176 - 177 - 180 - 181 - 187 - 192 - 193);

Fornecedor declarado vencedor: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 53.571.459/0001-01, valor total adjudicado R$ 149.374,75 (cento e quarenta
e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), referente aos itens: (18 - 37 - 51 - 55 - 62 - 64 - 77 - 103 - 122 - 170 - 172 - 173 –
182);

Fornecedor declarado vencedor: FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 26.930.358/0001-07, valor total adjudicado R$ 54.424,50
(cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), referente ao item: (142);

Fornecedor declarado vencedor: DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ:
35.997.489/0001-00, valor total adjudicado R$ 3.318,40 (três mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos), referente ao item: (160);

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – Lei Federal nº 14.133/21 – e sítio deste Poder Executivo – Diário Oficial do Município
de Maracaçumé (http:www.maracaçumé.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Pelo presente, remeta-se ao Secretário Municipal de Administração deste município, o presente processo, para elaboração, controle e
gerenciamento dos tramites finais. Maracaçumé - MA, 22 de abril de 2025, Francisco Arnaldo Oliveira Silva, Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DA
LICITAÇÃO: 007/2025

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 – SEMAD
O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Administração torna público aos interessados o adiamento e remarcação de sessão,
objetivando Registro de preços para futuras e/ou eventuais aquisições parceladas de materiais de copa e cozinha e utensílios em geral para atender o
município de Maracaçumé, conforme este edital e seus anexos. Nova Data de Abertura: 05 de maio de 2025; horário: às 09h00min (nove horas). O edital e
seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, disponível em http://www.maracacume.ma.gov.br, Portal
de Controle Social (SINC-CONTRATA), Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no https://licitanet.com.br/. Informações adicionais pelo e-mail:
maracacumelicitacao@gmail.com. Maracaçumé – MA, 22 de abril de 2025. Francisco Arnaldo Oliveira Silva. Secretário Municipal de Administração

Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.100.249
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=875

aDOM 3/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 520/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal)
Prefeito

José Menandes da Silva Filho
Vice-prefeito

Jairon Barbosa dos Santos
Procurador Geral do Município - PM

Gessilene Luiz Neres
Secretário(a) - SAS

James Chaves Silva
Secretário(a) - SSP

Joyce Dayane Lima de Melo
Secretário(a) - SMMIR

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretário(a) - SMA

Franciangela Silva Santos
Secretário(a) - SMA

Rafael dos Santos Silva
Secretário(a) - SECULT

Fladimir França Flores
Secretário(a) - SME

Liliane Nunes Pereira
Secretário(a) - SMF

Jesival Pereira de Oliveira
Secretário(a) - SMIO

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretário(a) - SMS

Custodio Raimundo Oliveira de Sousa Junior
Secretário(a) - SMT

Jose Luis Silva Filho
Secretário(a) - SMA

Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.100.249
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=875

aDOM 4/4www.maracacume.ma.gov.br

		adm.maracacume@gmail.com
	2025-04-22T16:43:19+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 520/2025 Issn 2965-5757, BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [FC17710701250C59]